omnes ad eundem locum pertinentes quascumque sint, tarn in ruribus, quam
in pascuis, pratis. silvis, aquis, liberis, sends, ancillis, legibiis, censu, pagis,

Deo Sanctoque Petro fratribusque canonicis ibi famulantibus, iit liabeant

jugiter subsidium hvibesum corporis, quo valeant Christo militare sine ulla

molestia animi. Hoc tamen notum Papae Domino inprimis Leoni facio,

ipsiusque attestatione confirmo, deincepsque cunctis Anglorum magnatibus,

quod Comuhiensem Diocesim, quce olim in Beati Germani memorid atque

Petroci veneratione Episeopali Solio assignata fuerat, ipsam cum omnibus
sibi adjacentibus parochiis, terris, villis, opibus, beneficiis, Sancto Petro in

Exonia civitate trado, scilicet, ut una sit sedes Episcopalis, unumque ponti-

ficium, et una ecclesiastica regula, propter paucitatem atque devastationem

bonorum et populorum, quoniam pyratici Comubiensem ac Cryditonensem
ecclesias devastare poterant ; ac per hoc in civitate Exonise tutiorem muni-
tionem adversus hostes habere visum est, et ideo ibi Sedem esse volo. Hoc
est, ut Comubia cum suis ecclesiis et Devonia cum suis simul in uno Episco-

patu sint, et ab uno Episcopo regantur. Itaque hoc privilegium ego Edwardus
Bex manu mea super Altare Sancti Petri pono, et Prsesulem Leofricum per

dextenun brachium ducens, meaque regina Eadgytha per sinistrum, in

Cathedra Episcopal! consisto, lorssentibus meis Ducibus et consanguineis,

nobilibus necnon capellanis, et aiBrmantibus laudantibusque Archiepiscopis

Eadsino et MUrico, cum cseteris aliis, quorum nomina describuntur in metS
hujus cautionis. Enimvero si quis hoc testamentum privilegii affirmare post

meiTm vitse transitum, et bona Ecclesiae augere tuendo voluerit, adaugeat
Omnipotens Deus dies vitae ejus, atque centuplo fruetu nono decimo coro-

net eum aeterno pr£emio in gaudio eethereo. Si autem, quod absit, aliquis

compilator fraudis, vel cavillator fautoris, naevo fomitatis iniquse cupidinis,

banc cautionem seu decretum hujus Episcopi destituere aiit permutare
contempnendo presumpserit, vel ejusdem minuere et subtrahere substantiam

temptaverit, seternis mancipatus habenis cum diabolo ejusque ministris, sit

separatus a Christo ipsiusque Sanctis, dissegregatione perpetuae anathematia

fiat. Anno igitur Incarnationis Dominicas ML""*", Indietione tei-tia, Epact-

aeque xxv, et Concurrentes vii, hsec cautio scripta est edietione solida karect-

erata karecteribus, testium jubente piissimo Eege Anglorum Eadwardo
gubemante eodem feliciter totius monarchiam Majoris Britannise.